Secreta

SACRIFÍCIIS praeséntibus, quaésumus, Dómine, placátus inténde: ut et devotíoni nostraræ profícient, et salúti. Per Dóminum.

Praefatio de Ssma Trinitate.

Communio Isai. 7, 14 Ecce virgo concípiet, et páriet fílium: et vocábitur nomen ejus Emmánuel.

Postcommunio

SUMPTIS munéribus, quaésumus, Dómine: ut cum frequentatióne mystérii, crescat nostraræ salútis efféctus. Per Dóminum.

* **Si Vigilia Nativitatis Domini venerit in Dominica, totum Officium Missae fit de Vigilia, cum Commemoratione Dominicæ, sed non legitur ejus Evangelium in fine.**

Die 24 Decembris**IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI**

I classis Duplex

Statio ad S. Mariam majorem

Introitus **Exodi 16, 6 et 7**

HÓDIE sciétis, quia véniet Dóminus, et salvábit nos: et mane vidébitis glóriam ejus. **Ps. 23, 1** Dómini est terra, et plenitúdo ejus: orbis terrárum, et univérsi, qui hábitant in eo. **V/. Glória Patri.**

Oratio

DEUS, qui nos redemptiónis nostraræ ánnua exspectatióne laetíficas: praesta ; ut Unigénitum tuum, quem Redemptórem laeti suscípimus, veniéntem quoque júdicem secúri videámus, Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit.

Si venerit in Dominica, Commemoratio Dominicæ.

Oratio

EXCITA, quaésumus, Dómine, poténtiam tuam, et veni: et magna nobis virtúte succúrre ; ut per auxílium grátiae tuae, quod nostra peccáta praepédiunt, indulgéntia tuae propitiatiónis accéleret: Qui vivis et regnas.

Et non dicuntur Orationes pro diversitate Temporum assignatae.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Romáños.

Rom. 1, 1-6

PAULUS, servus Jesu Christi, vocátus Apóstolus, segregátus in Evangélium Dei, quod ante promíserat per prophétas suos in Scriptúris sanctis de Fílio suo, qui factus est ei ex sémine David secúndum carnem: qui praedestinátus est Fílius Dei in virtúte, secúndum spíritum sanctificatiónis ex resurrectiōne mortuórum Jesu Christi Dómini nostri: per quem accépimus grátiam et apostolátum, ad obediéndum fidei in ómnibus géntibus pro nómine ejus, in quibus estis et vos vocáti Jesu Christi Dómini nostri.

Graduale Exodi 16, 6 et 7 Hódie sciétis, quia véniet Dóminus, et salvábit nos: et mane vidébitis glóriam ejus. **V/. Ps. 79, 2-3** Qui regis Israël, inténde: qui dedúcis, velut ovem, Joseph: qui sedes super Chérubim, appáre coram Ephraïm, Bénjamin et Manásse.

Non dicuntur Allelúa cum sequenti Versu, nisi haec Vigilia venerit in Dominica.

Allelúa, allelúa. **V/. Crástina die delébitur iníquitas terrae: et regnábit super nos Salvátor mundi. Allelúa.**

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthaeum.
Matth. 1, 18-21

CUM esset desponsáta mater Jesu María Joseph, ántequam convenírent, invénta est in útero habens de Spíritu Sancto. Joseph autem vir ejus, cum esset justus, et nollet eam tradúcere, voluit occúlte dimíttere eam. Haec autem eo cogitánte, ecce Angelus Dómini appáruit in somnis ei, dicens: Joseph, fili David, noli timére accípere Maríam cónjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spíritu Sancto est. Páriet autem fílium, et vocábis nomen ejus Iesum: ipse enim salvum fáciat pólulum suum a peccátis eórum.

Si venerit in Dominica, dicitur Credo.

Offertorium Ps. 23, 7 Tóllite portas, príncipes, vestras: et elevámini, portae aeternáles, et introíbit Rex glóriae.

Secreta

DA nobis, quaésumus, omnípotens Deus: ut, sicut adoránta Fílii tui natalítia praevenímus, sic ejus múnera capiámus sempitérna gaudéntes: Qui tecum vivit.

Si venerit in Dominica, Commemoratio Dominicæ.

Secreta

SACRIFÍCIIS praeséntibus, quaésumus, Dómine, placátus inténde: ut et devotíoni nostrae profícient, et salúti. Per Dóminum.

Praefatio communis ; sed si venerit in Dominica, dicuntur de Ssma Trinitate.

Communio Isai. 40, 5 Revelábitur glória Dómini: et vidébit omnis caro salutáre Dei nostri.

Postcommunio

DA nobis, quaésumus, Dómine: unigéniti Fílii tui recensíta nativitaté respiráre ; cujus caeléstí mysterío páscimur et potámur. Per eúmdem Dóminum.

Si venerit in Dominica, Commemoratio Dominicæ.

Postcommunio

SUMPTIS munéribus, quaésumus, Dómine: ut cum frequentatióne mystérii, crescat nostrae salútis efféctus. Per Dóminum.

Die 25 Decembris

IN NATIVITATE DOMINI

Duplex I classis cum Octava privilegiata III Ordinis

AD PRIMAM MISSAM

IN NOCTE

Statio ad S. Mariam majorem ad Praesepem

Introitus Ps. 2, 7

DÓMINUS dixit ad me: Fílius meus es tu, ego hódie génu te. **Ps. ibid., 1** Quare fremuérunt gentes: et populi meditáti sunt inánia ? **V/. Glória Patri.**

Oratio

DEUS, qui hanc sacratíssimam noctem veri lúminis fecísti illustratióne claréscere: da, quaésumus ; ut, cujus lucis mysteria in terra cognóvimus, ejus quoque gáudiis in caelo perfruámur: Qui tecum.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Titum.
Tit. 2, 11-15

CARÍSSIME: Appáruit grátia Dei Salvatóris nostri ómnibus homínibus, erúdiens nos, ut abnegántes impietátem, et saeculária desidéria, sóbrie, et juste, et pie vivámus in hoc saéculo, exspectántes beátam spem, et advéntum glóriae magni Dei et Salvatóris nostri Jesu Christi: qui dedit semetípsum pro nobis: ut nos redímeret ab omni iniquitáte, et mundáret sibi pópulum acceptábilem, sectatórem bonórum óperum. Haec lóquere, et exhortáre: in Christo Jesu Dómino nostro.

Graduale Ps. 109, 3 et 1 Tecum principíum in die virtútis tuae: in splendóribus sanctórum, ex útero ante lucíferum génu te. **V/. Dixit Dóminus Dómino meo:** Sede a dextris meis: donec ponam inimícós tuos, scabéllum pedum tuórum.

Allelúja, allelúja. **V/. Ps. 2, 7** Dóminus dixit ad me: Fílius meus es tu, ego hódie génu te. Allelúja.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam.
Luc. 2, 1-14

IN illo témpore: Exiit edíctum a Caésare Augústo, ut describerétur univérsus orbis. Haec descríptio prima facta est praéside Sýriae Cyríno: et ibant omnes ut profiteréntur sínguli in suam civitátem. Ascéndit autem et Joseph a Galilaéa de civitáte Názareth, in Judaéam civitátem David, quae vocátur Béthlehem: eo quod esset de domo et família David, ut profiteréntur cum María despónsata sibi uxóre praegnánte. Factum est autem, cum essent ibi, impléti sunt dies ut páreret. Et péperit fílium suum primogénitum, et pannis eum invólvit et reclinávit eum in praesépio: quia non erat eis locus in diversorio. Et pastóres erant in regióne eádem vigilántes, et custodiéntes vigílias noctis super gregem suum. Et ecce Angelus Dómini stetit juxta illos, et cláritas Dei circumfúsit illos, et timuérunt timóre magno. Et dixit illis Angelus: Nolite timére: ecce enim evanđílo vobis gáudium magnum, quod erit omni pópulo: quia natus est vobis hódie Salvátor, qui est Christus Dóminus, in civitáte David. Et hoc vobis signum: Inveniétis infántem pannis involútum, et pósitum in praesépio. Et súbito facta est cum Angelo multítudo milítiae caeléstis, laudántium Deum, et dicéntium: Glória in altíssimis Deo, et in terra pax in homínibus bona voluntáti.

Credo per totam Octavam.

Offertorium Ps. 95, 11 et 13 Laeténtur caeli, et exsúltet terra ante fáciem Dómini: quóniam venit.

Secreta

ACCÉPTA tibi sit, Dómine, quaésumus, hodiérnae festivitátis oblátio: ut, tua grátia largiénte, per haec sacrosáncta commércia, in illíus inveniámur forma, in quo tecum est nostra substántia: Qui tecum vivit.

* **Praefatio de Nativitate:** quae dicitur per Octavam in omnibus Missis, etiam in iis quae secus Praefationem propriam haberent, dummodo in his et de Octava vel de Dominica infra Octavam fiat Commemoratio, et ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam de divinis Mysteriis vel Personis non exigant Praefationem. Item dicitur, juxta Rubricas, usque ad Vigiliam Epiphaniae inclusive.

* **Infra Actionem:** Communicántes et noctem sacratíssimam celebrántes. Et dicitur quotidie usque ad Octavam Nativitatis inclusive: sed in hac Missa tantum dicitur noctem, deinceps vero diem sacratíssimum.

* **In prima et secunda Missa,** si Sacerdos aliam Missam sit celebrátorus, sumpto divino Sanguine, non purificat neque abstergit Calicem, sed eum ponit super Corporale et Palla tegit; dein, junc̄tis manibus, dicit in medio altaris: Quod ore súmpsimus, etc., et subinde in vase cum aqua parato digitos abluit, dicens: Corpus tuum, Dómine, etc., et abstergit. Hisce peractis, Calicem super Corporale adhuc manentem, deducta Palla, iterum disponit et cooperit, uti mos est, scilicet primum Purificatorio linteo, deinde Patena cum Hostia consecranda et Palla, ac demum velo. Si vero predictas Missas cum intermissione sit celebrátorus, potest in prioribus Missis duas ablutiones a rubricis praescriptas sumere, sed tantum adhibita aqua.

Communio Ps. 109, 3 In splendóribus sanctórum, ex útero ante lucíferum génu te.

Postcommunio

DA nobis, quaésumus, Dómine Deus noster: ut, qui Nativitátem Dómini nostri Jesu Christi mystériis nos frequentáre gaudémus; dignis conversatióibus ad ejus mereámur pervenire consórterum: Qui tecum vivit.

* **Debet Sacerdos, etiam ante sequentes Missas, Confessio nem dicere et in fine cujuslibet populo benedicere.** In fine autem hujus Missae et sequentis legit, more solito, Evangelium S. Joannis In princípio.

AD SECUNDAM MISSAM**IN AURORA**

Statio ad S. Anastasiam

Introitus **Isai. 9, 2 et 6**

LUX fulgébit hódie super nos: quia natus est nobis Dóminus: et vocábitur Admirábilis, Deus, Princeps pacis, Pater futúri saéculi: cujus regni non erit finis. **Ps. 92, 1** Dóminus regnávit, decórem indútus est: indútus est Dóminus fortitúdinem, et praecínxit se. **V/. Glória Patri.**

Oratio

DA nobis, quaésumus, omnípotens Deus: ut, qui nova incarnáti Verbi tui luce perfúndimur ; hoc in nostro respléndeat ópere, quod per fidem fulget in mente. Per eúmdem Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Anastasiae Martyris.

Oratio

DA, quaésumus, omnípotens Deus: ut, qui beátae Anastásiae Mártyris tuae solémnia cólimus ; ejus apud te patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Titum.

Tit. 3, 4-7

CARÍSSIME: Appáruit benígnitas et humánitas Salvatóris nostri Dei: non ex opéribus justítiae, quae fécimus nos, sed secúndum suam misericordiam salvos nos fecit, per lavácrum regenerationis et renovationis Spíritus Sáncti, quem effúdit in nos abúnde per Jesum Christum Salvatórem nostrum: ut justificáti grátia ipsíus, herédes simus secúndum spem vitae aetérnae: in Christo Jesu Dómino nostro.

Graduale Ps. 117, 26, 27 et 23 Benedíctus qui venit in nómine Dómini: Deus Dóminus, et illúxit nobis. **V/. A** Dómino factum est istud: et est miráble in óculis nostris.